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KÜNYE

Bu politika notu, ICHILD – Uluslararası Çocuk Hakları Elçileri Derneği tarafından
yürütülen “Akran Zorbalığı ile Mücadelede Gençlik Katılımı Projesi” kapsamında
hazırlanmıştır. Proje, akran zorbalığıyla mücadelede çocukların deneyim ve
önerilerinin görünür kılınmasını ve gençlerin yerel düzeyde savunuculuk
süreçlerine anlamlı katılımının güçlendirilmesini amaçlamaktadır.

Bu politika notu; proje kapsamında yürütülen “Dayanışmanın Gücü: Akran
Zorbalığı ile Mücadele Atölyeleri”ne katılan çocukların ürettiği çıktılar ile ICHILD
Başkentin Genç Savunucuları Ekibi üyeleri Asya Toros, Dağlar Çankaya, Elif
Karasar, Ezel Görkem, Fuat Necati Yağcı ve Haluk Can İmga’nın ortak çalışmaları
sonucunda hazırlanmıştır.

Proje kapsamındaki etkinliklerin yürütülmesine ve politika notunun
hazırlanmasına sundukları katkılar için Fatma Nur Özakça, Sinem Sefa Akay ve
Zeynep Betül Demirses Teke’ye; projenin uygulanmasına sundukları destekler
için Gençlik Servisleri Merkezi Derneği (GSM) ve Türkiye Avrupa Vakfı (TAV)’na; iş
birliği ve katkıları için ise proje ortağımız Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne
teşekkür ederiz.

Bu Politika Notu, Akran Destek kapsamında Avrupa Birliği’nin finansal desteği ile hazırlanmıştır. İçeriğin sorumluluğu tamamıyla ICHILD’a aittir ve AB'nin

görüşlerini yansıtmamaktadır. “Anlamlı ve Kapsayıcı Gençlik Katılımının Geliştirilmesi” kısa adıyla Akran Projesi, Avrupa Birliği’nin Avrupa Demokrasi ve İnsan

Hakları Aracı’nın (EIDHR) ardılı olan İnsan Hakları ve Demokrasi Tematik Programı kapsamında desteklenmekte; Gençlik Servisleri Merkezi Derneği (GSM) ve

Türkiye Avrupa Vakfı (TAV) tarafından yürütülmektedir. Proje, yerel düzeyde genç dostu yönetişim anlayışını güçlendirmeyi ve gençler ile karar alıcılar

arasındaki etkileşimi artırmayı hedeflemektedir.



BAŞLARKEN

Akran zorbalığı; okulda, sosyal ilişkilerde, sportif, kültürel ve sanatsal
faaliyetlerde, dinlenme ve eğlenme zamanlarında, toplu taşıma araçlarında ve
dijital alanlarda çocukların güvende hissetme, sınırlarını koruma ve kendilerini
ifade etme haklarını doğrudan etkiler. Akranlar arası ilişkilerin barışçıl, kapsayıcı
ve saygılı biçimde kurulabildiği ortamlarda çocukların iyi olma hâli güçlenirken
zorbalığın var olduğu durumlarda bu alanlar çocuklar için riskli, dışlayıcı ve
baskılayıcı hâle gelir.

Akran zorbalığı ortaya çıktığında, bunun etkileri yalnızca zorbalığa maruz kalan
çocukla sınırlı kalmaz. Çocukların bedensel ve ruhsal sağlığı, ev içi ilişkileri,
sosyal yaşamı ve toplumsal aidiyet duygusu zarar görür. 

Bu bağlamda akran zorbalığı; çocukların yaşama, güvenli ortamlarda bulunma,
onurunun korunması, katılım ve ifade özgürlüğü haklarını ihlal eden ve akranlar
arasında ortaya çıkan kasıtlı, tekrarlayan ve güç dengesizliği içeren davranışlar
bütünüdür.

Bu politika notu, akran zorbalığını bireysel bir sorun olarak değil; çocukların
kamusal alanlarda güvenli biçimde var olma hakkını etkileyen yerel ve yapısal bir
mesele olarak ele almaktadır. Okul çevreleri, parklar, spor alanları, kültür
merkezleri, toplu taşıma ve dijital alanlar çocukların günlük yaşamlarının geçtiği
kamusal alanlardır ve bu alanlar yerel yönetimlerin sorumluluğundadır. Bu
nedenle belediyeler akran zorbalığıyla mücadelede yalnızca destekleyici değil;
önleyici, düzenleyici ve çocuklarla birlikte karar alan bir rol üstlenmek ile
yükümlüdür. Çocuk ve gençlik politikaları, sosyal hizmetler, kamusal alanların
tasarımı ve katılım mekanizmaları, zorbalığın ortaya çıkmasını engelleyen ya da
güçlendiren temel unsurlardır.

Bu politika notu, hem zorbalığa maruz kalan hem de zorbalık davranışı gösteren
çocukların haklarını gözeterek hazırlanmıştır. Birleşmiş Milletler Çocuk Haklarına
Dair Sözleşme temelinde, her çocuğun korunma, katılım ve saygı görme hakkı
olduğunu; bu hakların ihlal edilmediği ortamların yetişkinler tarafından
sağlanması gerektiğini yerel yönetimlere hatırlatmayı amaçlamaktadır. Çünkü
çocukların güvenli ve eşit biçimde var olabildiği kentler, ancak çocuklarla birlikte
karar alındığında mümkündür.



ARKA PLAN

ICHILD – Uluslararası Çocuk Hakları Elçileri Derneği, çocukların ve gençlerin insan
hakları öznesi olarak tanınmasını, kendi yaşamlarını etkileyen karar alma
süreçlerine anlamlı, güvenli ve etkili biçimde katılabilmelerini savunan hak
temelli bir sivil toplum örgütüdür. Dernek, çalışmalarını Birleşmiş Milletler Çocuk
Haklarına Dair Sözleşme başta olmak üzere; çocukların yaşama, gelişme,
korunma ve katılım haklarını esas alan ulusal ve uluslararası insan hakları
standartları doğrultusunda yürütmektedir. ICHILD’ın yaklaşımı, çocukları ve
gençleri yalnızca korunması gereken bireyler olarak değil; deneyimleri,
ihtiyaçları ve çözüm önerileriyle kamu politikalarını şekillendirebilecek aktif
aktörler olarak ele almaktadır. Bu politika notu da, derneğin çocuk katılımını
güçlendirmeyi ve çocukların hak ihlallerine karşı söz söyleme ve savunuculuk
yapma kapasitelerini artırmayı hedefleyen kurumsal misyonunun somut bir
çıktısıdır.

Akran zorbalığı, çocukların ve gençlerin güvenli bir ortamda yaşama ve gelişme
haklarını doğrudan etkileyen; eğitim hakkı, sağlık hakkı ve katılım hakkı ile
yakından ilişkili çok boyutlu bir hak ihlali alanıdır. Zorbalık deneyimleri;
çocukların psikososyal iyi olma hâlini zedelemekte, eğitim süreçlerine
katılımlarını olumsuz etkilemekte ve uzun vadede özgüven, aidiyet ve toplumsal
ilişki kurma becerileri üzerinde kalıcı etkiler yaratabilmektedir. Ankara’da
özellikle 15–18 yaş aralığındaki gençlerle yürütülen çalışmalar ve yapılan
görüşmeler, akran zorbalığının gençler tarafından yaygın ve önemli bir sorun
olarak tanımlandığını; ancak bu soruna ilişkin olarak gençlerin doğrudan
başvurabileceği, kendilerini güvende hissedebilecekleri ve karar alma
süreçlerine dâhil olabilecekleri mekanizmaların sınırlı olduğunu ortaya
koymuştur. Mevcut hizmetlerin büyük ölçüde yetişkinlere ve ebeveynlere
odaklanması, gençlerin özne olarak sürece katılımını güçleştirmektedir.

“Akran Zorbalığı ile Mücadelede Genç Katılımı Projesi”, tam da bu boşluktan
hareketle geliştirilmiştir. Proje, akran zorbalığını yalnızca bireysel bir davranış
sorunu olarak değil; çocuk hakları perspektifinden ele alınması gereken yapısal
ve kamusal bir mesele olarak değerlendirmektedir. Bu kapsamda proje, gençlerin
zorbalıkla ilgili deneyimlerini ifade edebilecekleri, ihtiyaçlarını ve taleplerini
görünür kılabilecekleri ve bu talepleri savunuculuk yoluyla yerel yönetimlere
aktarabilecekleri katılımcı bir süreç olarak tasarlamıştır. Ankara Büyükşehir
Belediyesi ile kurulan işbirliği, gençlerin yerel yönetimle doğrudan temas
kurmasını ve çözüm önerilerinin politika düzeyinde karşılık bulmasını hedefleyen
önemli bir adımdır.



Proje kapsamında öncelikle proje ortağı olan Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin
22 saha personeli ile çocuk hakları ve çocuk katılımını esas alarak hazırlanan
akran zorbalığına yönelik eğitici eğitimi gerçekleştirilmiş; ardından eğitmenler
aracılığıyla 29 Kasım – 9 Aralık 2025 tarihleri arasında Ankara Büyükşehir
Belediyesi bünyesindeki 7 ayrı Çocuk Kulübünde, 15–17 yaş arası 129 çocuğun
katılımıyla akran zorbalığı odaklı güçlenme atölyeleri yürütülmüştür. Atölye
sürecinde çocuklar posterler, sloganlar ve mektuplar aracılığıyla deneyimlerini
ve taleplerini ifade etmişlerdir. Bu çalışmaların devamında, gençlerin
savunuculuk süreçlerine doğrudan katılımını sağlamak amacıyla Başkentin Genç
Savunucuları Ekibi oluşturulmuş; 27–28 Aralık 2025 tarihlerinde düzenlenen
Savunuculuk Kapasite Güçlenme Eğitimi ile ekip, akran zorbalığı konusunda
belediyeler için politika önerilerini oluşturmak ve bu politika notunu hazırlamak
için ilk adımı atmıştır.

Bu politika notu, proje kapsamında gerçekleştirilen atölye çalışmaları, gençlerin
ürettiği yaratıcı çıktılar ve “Başkentin Genç Savunucuları” ekibinin bilgi ve beceri
arttırma, ve politika notu hazırlama atölye çalışmaları sonucunda ortaya
çıkmıştır. Politika notunun hazırlanmasında, gençlerin yaşadıkları sorunları kendi
ifadeleriyle tanımlamaları, çözüm önerilerini kendilerinin geliştirmeleri ve bu
önerilerin yerel yönetim politikalarına yansıtılması temel ilke olarak
benimsenmiştir. Böylece politika notu, yetişkinler tarafından gençler adına
yazılmış bir belge olmaktan ziyade; gençlerin taleplerini doğrudan yansıtan ve
gençler tarafından doğrudan hazırlanan bir savunuculuk aracı niteliği
taşımaktadır. Yetişkinler bu süreçte kolaylaştırıcı rolünde yer almışlardır.

Sonuç olarak bu politika notu, ICHILD’ın çocuk ve gençlerin katılım hakkını
güçlendirme misyonu ile akran zorbalığıyla mücadelede yerel düzeyde
sürdürülebilir, erişilebilir ve gençleri merkeze alan mekanizmaların geliştirilmesi
hedefini bir araya getirmektedir. Gençlerin deneyimlerinden ve önerilerinden
beslenen bu belge, yerel yönetimlerin çocuk hakları perspektifiyle politika
üretmelerine katkı sunmayı ve akran zorbalığıyla mücadelede gençleri karar
alma süreçlerinin merkezine yerleştirmeyi amaçlamaktadır.

Bu çıktı, Akran Projesi kapsamında oluşturulmuştur. “Anlamlı ve Kapsayıcı
Gençlik Katılımının Geliştirilmesi” kısa adıyla Akran Projesi, Avrupa Birliği’nin
Avrupa Demokrasi ve İnsan Hakları Aracı’nın (EIDHR) ardılı olan İnsan Hakları ve
Demokrasi Tematik Programı kapsamında desteklenmekte; Gençlik Servisleri
Merkezi Derneği (GSM) ve Türkiye Avrupa Vakfı (TAV) tarafından
yürütülmektedir. Proje, yerel düzeyde genç dostu yönetişim anlayışını
güçlendirmeyi ve gençler ile karar alıcılar arasındaki etkileşimi artırmayı
hedeflemektedir.



Türkiye’de çocukların her türlü ihmal, istismar ve şiddetten korunması, bireysel
ya da ailevi bir sorumluluk değil; kamusal bir yükümlülüktür. Bu yükümlülük,
başta 5395 sayılı Çocuk Koruma Kanunu ve Türkiye’nin taraf olduğu Birleşmiş
Milletler Çocuk Haklarına Dair Sözleşme olmak üzere ulusal ve uluslararası
mevzuatla açık biçimde tanımlanmıştır. Çocuk Koruma Kanunu, çocuğun
korunmasını; haklarının, güvenliğinin, esenliğinin ve gelişiminin sağlanmasına
yönelik önleyici, destekleyici ve koruyucu tedbirlerin bütünü olarak ele
almaktadır.

Akran zorbalığı; çocuğun fiziksel ve ruhsal bütünlüğünü, eğitim hakkını, güvenli
bir çevrede yaşama hakkını ve kamusal alanları eşit biçimde kullanma hakkını
doğrudan ihlal eden bir sorundur. Bu yönüyle yalnızca okul içi bir mesele değil;
parklar, spor alanları, gençlik merkezleri, toplu taşıma, dijital ve fiziksel tüm
kamusal alanlar dâhil olmak üzere kent yaşamının tamamını ilgilendiren bir yerel
yönetim meselesidir. Kanunun benimsediği önleyici yaklaşım, zorbalık ortaya
çıktıktan sonra müdahaleyle sınırlı kalmayan koruyucu ve önleyici politikaların
geliştirilmesini gerekli kılar.

Bu çerçevede belediyeler, 5393 sayılı Belediye Kanunu’nun 14. ve 15. maddeleri
uyarınca sosyal hizmetler, halk sağlığı ve kamusal esenliğe ilişkin görevleri
kapsamında, akran zorbalığıyla mücadelede aktif ve bütüncül bir rol
üstlenmelidir. Çocuk katılımını ve hak temelli yaklaşımları içermeyen yerel
politikalar, çocukların güvenli kent hakkının hayata geçmesini engeller.

Aşağıda yer alan öneriler çocukları yalnızca korunması gereken bireyler olarak
değil, hak sahibi ve söz sahibi özneler olarak merkeze alan bir yerel yönetim
anlayışının güçlendirilmesi amacıyla hazırlanmıştır.

ANA TALEPLERİMİZ

Destek, müdahale ve önleyici çalışmalarla; zorbalığa maruz kalan çocukların
yalnız olmadıklarını hissetmelerini istiyoruz.

Farkındalık çalışmalarıyla; yetişkinlerin akran zorbalığının temelleri, nedenleri ve
etkileri konusunda bilinçlenmelerini istiyoruz.

Politika önerilerimizin planlama, tasarım ve uygulama süreçlerinde; biz
çocukların karar alma süreçlerinde mutlaka yer almasını istiyoruz.

POLİTİKA ÖNERİLERİMİZ



Koruyucu ve Önleyici Çalışmalar 

Günümüzde akran zorbalığı, çocukların hem fiziksel hem de dijital ortamlarda
karşılaştığı en yaygın sorunlardan biri haline gelmiştir. Bu durum, bireysel ve
toplumsal düzeyde uzun vadeli psikolojik, sosyal ve eğitimsel zararlara yol
açarken, erken müdahale ve önleyici adımlarla büyük ölçüde engellenebilir. Bu
kapsamda, veri temelli yaklaşımlar ve yaşa uygun eğitici programlarla koruyucu
çalışmalar yürütmek, kentimizde akran zorbalığını azaltmak ve önlemek için
belediyenin stratejileri arasında yer alabilir.

Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;

Dijital araçlar veya platformlar kullanılarak çocuklara yönelik anket
çalışmaları yürütülerek, akran zorbalığının nedenleri, etkileri ve yaygınlığına
ilişkin verilerin toplanması. Bu verilerin raporlanması ile Türkiye’de akran
zorbalığı konusunda somut ve güvenilir verilere sahip olunabilir. 

Çocuklar arasında yaygınlaşan dijital akran zorbalığı ile etkin mücadele
edilebilmesi amacıyla, çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici programlar
sunulabilir. Küçük yaş gruplarına uygun kısa video serileri, online toplantılar
ile etkileşimli atölyeler, veya eğitici oyunlaştırılmış içerikler üretilebilir. 

Fiziksel zorbalığı da göz önünde bulundurarak, beden farkındalığı ve rıza
kavramları hakkında bilgilendirici mekanizmalar oluşturulabilir. Örneğin
çocuklara yönelik aktivitelerde (tiyatro, konser), bu konulara yer verilebilir.
Çocukların farkındalığını arttırmak amaçlı broşürler dağıtılabilir.  

Hemen harekete geçmek ve bu önerileri pilot projelerle test etmek, somut
sonuçlar elde etmenin ilk adımı olacaktır.

POLİTİKA ÖNERİLERİ

“Sayın Başkanım,

Ankara Büyükşehir Belediyesi ve ICHILD’ın ortak etklinliğinde “Akran Zorbalığında Gençlik
Katılımı” projesi faaliyetlerine katıldık ve bazı ortak fikirler aldık, bu fikirler çocukların küçük
yaştan itibaren empati duygusunu artırmak ve eğer bir zorbalık olursa sessiz kalınmamalı ve
karşı çıkınmalı olması gerektiğini düşündük ve sizden de bu fikirleri yaymanızı istiyoruz.“

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.17



POLİTİKA ÖNERİLERİ

 Farkındalık Yaratma, Bilinçlendirme ve Güçlendirme Çalışmaları 

Akran zorbalığını azaltmak ve önlemek için ilk adım, toplumda ve özellikle
gençlerde farkındalık oluşturmak ve doğru bilgiyi yaymaktır. Bu amaçla
belediyeler, okul çevresi ve gençlerin yoğun bulunduğu kamusal ortamlar ve
alanlarda “saygılı iletişim”, “empati” ve “güvenli okul iklimi” temalı
kampanyalarla bilinçlendirme çalışmaları yürütebilir. Farkındalık çalışmaları
sadece zorbalığın kötü sonuçlarını anlatmakla kalmamalı; aynı zamanda akranlar
arasında olumlu iletişimi ve destek kültürünü güçlendirmelidir.

Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;

Sosyal medya kampanyaları: Belediyenin resmi hesaplarında kısa videolar,
hikâyeler, infografikler ve gerçek hayattan örneklerle bilgilendirme içerikleri
paylaşılması. Sloganların altına, konu hakkında bilgi veren bir sayfaya
yönlendiren link/QR kod eklenmesi.

Mikrosite / bilgilendirme sayfası: “Akran zorbalığı nedir?”, “Ne yapmalıyım?”,
“Nereye başvurabilirim?” gibi sorulara cevap veren, çocuklar ve yetişkinler
için sade hazırlanmış bir belediye sayfası oluşturulması.

Dergi – broşür – afiş çalışmaları: Okul çevreleri, gençlik merkezleri, spor
salonları, kültür merkezleri, kütüphaneler ve toplu taşıma alanlarında
dağıtılmak üzere broşürler hazırlanması (ister basılı ister dijital).

Çarpıcı reklam ve sloganlar: Billboardlar, durak panoları, belediye ekranları
gibi alanlarda kısa ve vurucu mesajlar kullanılması. Ayrıca ücretsiz
sinema/gösterim başlangıcında kısa farkındalık videoları yayınlanması.

Etkinliklerde stand ve bilgilendirme alanı: Festival, konser, gençlik
etkinlikleri veya ücretsiz sinema gibi kalabalık organizasyonlarda belediye
standı kurularak hem bilgilendirme yapılması hem de gençlerin sorularını
anonim şekilde sorabileceği güvenli bir alan oluşturulması.

Bu çalışmalar sayesinde öğrenciler zorbalığın “normal” olmadığını daha iyi
kavrar, destek alma yollarını öğrenir ve toplumda daha güvenli, daha saygılı bir
iletişim kültürü yaygınlaşır.



POLİTİKA ÖNERİLERİ

“Sevgili Mansur Başkanım,

Zorbalığın en çok olduğu yerler toplum alanları. Çözüm bulamıyoruz. Yazılan mektupların çok
fazla iletilmediğini ya da umursanmadığını düşünüyoruz. Bu konuya değer verip ilerlenmesini
isteriz. Zorbalık göründüğü kadar kolay olan bir şey değil. Bir süre sonra çığrından çıkıyor.
Gelecek nesile aktarılmasını isterim. Ailede başlayan eğitim için bu seminerlerin ailelere
yapılması daha olumlu etkiler.”

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.24

Destekleme ve Müdahale Çalışmaları

Akran zorbalığıyla mücadelede yalnızca farkındalık artırıcı faaliyetler yeterli
olmamakta; aynı zamanda çocukların yaşadıkları risk durumlarında hızlı,
erişilebilir ve nitelikli destek mekanizmalarına ulaşabilmeleri büyük önem
taşımaktadır. Bu nedenle destekleme ve müdahale çalışmaları, çocukların
psikososyal iyi oluşunu güçlendirmeyi, zorbalık karşısında yalnız olmadıklarını
hissettirmeyi ve koruyucu ve önleyici sistemlerin etkinliğini artırmayı
hedeflemelidir. Belediyeler ilgili kurumlar veya sivil toplum kuruluşları ile diyalog
ve işbirliği kurarak çocuk odaklı, güvenli ve sürdürülebilir destek modelleri
tasarlayabilir.

Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;

Belediyelerin Danışma Merkezlerindeki rehberlik servislerinde çalışan
psikolog ve uzmanlar arasından akran zorbalığı konusunda odak kişi olarak
atanması. Bu odak kişiler; akran zorbalığı vakalarının tespiti,
değerlendirilmesi ve yönlendirilmesinde uzmanlaşarak danışma
merkezlerinde başvuru noktası görevi üstlenebilir. Aynı zamanda çocuk, aile
ve ilgili birimler arasında koordinasyonu sağlama; vaka takibi yapma ve
gerektiğinde çocukları uygun destek hizmetlerine yönlendirme görevlerini
yerine getirebilirler.

Çocukların akran zorbalığına uğradığında başvurabilecekleri destek
mekanizmalarının (telefon hattı ya da dijital araçlar gibi) olması veya varsa
yaygınlaştırılması. Çocukların zorbalık yaşadıklarında hızlı biçimde yardım
isteyebilmeleri amacıyla ücretsiz danışma hatları, çevrim içi destek
platformları ve güvenli dijital başvuru kanalları oluşturulması ya da mevcut
sistemlerin güçlendirilmesi. Bu araçlar sayesinde çocuklar, gizlilik ve
güvenlik ilkeleri çerçevesinde psikolojik destek alabilir, rehberlik
hizmetlerine yönlendirilebilir ve ihtiyaç duyduklarında acil müdahale
süreçleri başlatılabilir.



POLİTİKA ÖNERİLERİ

Bu çalışmalar sayesinde çocukların yaşadıkları olumsuz deneyimlerin
derinleşmesi önlenirken, erken müdahale ile uzun vadeli psikososyal risklerin
azaltılması mümkün hale gelir. Kurumlar arası işbirliği ve çocuk odaklı yaklaşımla
yürütülen bu süreçler, güvenli ve kapsayıcı yaşam alanlarının oluşturulmasına
önemli katkı sunacaktır.

“Sayın Başkanım,

Ankara Büyükşehir Belediyesi ve ICHILD ortaklığıyla yapılan bu etkinlikte aldığımız derste
akran zorbalğına; okullarda kulüpler kurularak, belediyeler eğitimler vererek ve çocuklar
bilgilendirilerek önlem alınabileceğini düşünüyorum.”
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Çocukların Ciddiye Alınma Talebi

Çocukların katılım hakkı, yalnızca görüş bildirebilmeleriyle sınırlı değildir. Anlamlı
çocuk katılımı; çocukların ilettikleri görüş, öneri ve taleplerin ciddiye alındığını
bilmesini, bu görüşlerin karar alma süreçlerine nasıl yansıdığını görebilmesini ve
sürecin sonucuna dair geri bildirim alabilmesini gerektirir.

Atölye çalışmalarına katılan çocukların mektuplarında sıkça dile getirdikleri
“yazdıklarımızın okunup okunmadığını bilmiyoruz”, “dikkate alınıp
alınmadığından emin değiliz” ifadeleri; çocukların yalnızca konuşma değil,
duyulma ve karşılık alma ihtiyacını açıkça ortaya koymaktadır. Bu durum, çocuk
katılımının yapısal olarak güçlendirilmesi gereken bir alan olduğunu
göstermektedir.

Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;

Çocuk görüş ve önerileri için resmî geri bildirim mekanizmaları
oluşturulması: Çocuklardan yazılı, görsel veya sözlü olarak alınan görüşlerin
kayda alındığı; değerlendirildiği ve sonuçlarının çocuklarla paylaşıldığı şeffaf
süreçler tasarlanmalıdır.

Çocuklara yönelik geri bildirim dili ve araçlarının geliştirilmesi: Karar
süreçleri ve sonuçları, çocukların anlayabileceği sade ve erişilebilir bir dille;
kısa metinler, görseller, videolar veya yüz yüze buluşmalar aracılığıyla
çocuklara aktarılmalıdır.



POLİTİKA ÖNERİLERİ

Katılım süreçlerinin sonuçlarının görünür kılınması: Çocukların katkılarının
hangi politikalara, faaliyetlere veya uygulamalara yansıdığı açık biçimde
gösterilmeli; çocuklara “ne değişti?” sorusunun cevabı verilmelidir.

Süreklilik sağlayan çocuk–belediye diyalog kanallarının kurulması: Çocukların
yalnızca tek seferlik etkinliklerde değil, düzenli aralıklarla görüş iletebileceği
ve karşılık alabileceği güvenli iletişim kanalları oluşturulmalıdır.

Bu mekanizmaların hayata geçirilmesiyle birlikte, çocukların yalnızca görüş
bildiren değil, görüşlerinin dikkate alındığını ve karşılık bulduğunu görebilen
aktif özneler olarak yerel yönetime katılımı güçlenecektir. Çocukların ilettikleri
taleplerin sürece nasıl yansıdığını bilmesi, katılım süreçlerine duyulan güveni
artıracak; çocukların kendilerini ifade etmekten çekinmediği, sözlerinin değer
gördüğünü hissettiği daha kapsayıcı ve güvenli katılım ortamlarının oluşmasına
katkı sunacaktır. 

Bu yaklaşım, çocuk katılımını sembolik uygulamalardan çıkararak sürdürülebilir,
şeffaf ve hesap verebilir bir yönetişim pratiğine dönüştürürken; belediyelerin
de çocukların gerçek ihtiyaç ve deneyimlerine dayalı, daha etkili ve hak temelli
politikalar geliştirmesini mümkün kılacaktır.



SON SÖZ YERİNE

Bu politika notunda sunulan öneriler hayata geçirildiği takdirde,
belediyenizin yalnızca zorbalıkla mücadele eden bir kurum olmakla
kalmayıp, aynı zamanda çocuk haklarını sistemli biçimde koruyan, geliştiren
ve günlük yaşamın her alanına yansıtan örnek bir yerel yönetim haline
geleceğine inanıyoruz. 

Okullarda, parklarda, sokaklarda, ve dijital alanlarda zorbalığa karşı
bütüncül politikaların uygulanması; çocukların kendilerini güvende
hissettikleri, saygı gördükleri ve desteklendikleri bir kent ortamının
oluşmasını sağlayacaktır. Bu yaklaşım, çocukların güvenli kent hakkının
hayata geçirilmesi açısından kritik ve ertelenemez bir sorumluluktur.

Bununla birlikte, çocukların yalnızca korunması değil, aynı zamanda karar
alma süreçlerine anlamlı ve aktif biçimde katılmaları da temel bir haktır.
Çocukların görüşlerinin alınması, kendilerini özgürce ifade edebilmeleri,
zorbalıkla ilgili yaşadıkları deneyimleri dile getirebilecek güvenli
mekanizmalara sahip olmaları ve doğru bilgiye erişebilmeleri; güçlü,
özgüvenli ve haklarının farkında bireyler olarak yetişmeleri için
vazgeçilmezdir. Bu haklar birer ayrıcalık değil, Birleşmiş Milletler Çocuk
Hakları Sözleşmesi ile güvence altına alınmış evrensel haklardır ve yerel
yönetimler tarafından kararlılıkla korunmalıdır.

Belediyenizin atacağı her somut adım, zorbalığın normalleştirilmediği,
çocukların susturulmadığı, aksine dinlendiği ve güçlendirildiği bir kent
kültürünün oluşmasına katkı sağlayacaktır. Çocukların fiziksel, duygusal ve
sosyal olarak güvende olduğu bir şehir, yalnızca çocuklar için değil, tüm
toplum için daha adil, daha huzurlu ve daha yaşanabilir bir gelecek
anlamına gelmektedir. Bu nedenle çocukların güvenliği, katılımı, ifade
özgürlüğü ve bilgiye erişim hakkı; yerel politikaların merkezinde yer almalı
ve asla vazgeçilemez temel ilkeler olarak kabul edilmelidir.



ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.8

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.41



ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.12



ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.1

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme
Atölyeleri, i.3

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı
Güçlenme Atölyeleri, i.13



ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.24

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.63

ICHILD & Ankara Büyükşehir Belediyesi - Akran Zorbalığı Güçlenme Atölyeleri, i.43


	2026
	KENTTE ÇOCUK OLMAK:
	2026
	POLİTİKA NOTU
	KÜNYE
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	Proje kapsamındaki etkinliklerin yürütülmesine ve politika notunun hazırlanmasına sundukları katkılar için Fatma Nur Özakça, Sinem Sefa Akay ve Zeynep Betül Demirses Teke’ye; projenin uygulanmasına sundukları destekler için Gençlik Servisleri Merkezi Derneği (GSM) ve Türkiye Avrupa Vakfı (TAV)’na; iş birliği ve katkıları için ise proje ortağımız Ankara Büyükşehir Belediyesi’ne teşekkür ederiz.



	BAŞLARKEN
	ARKA PLAN
	Proje kapsamında öncelikle proje ortağı olan Ankara Büyükşehir Belediyesi’nin 22 saha personeli ile çocuk hakları ve çocuk katılımını esas alarak hazırlanan akran zorbalığına yönelik eğitici eğitimi gerçekleştirilmiş; ardından eğitmenler aracılığıyla 29 Kasım – 9 Aralık 2025 tarihleri arasında Ankara Büyükşehir Belediyesi bünyesindeki 7 ayrı Çocuk Kulübünde, 15–17 yaş arası 129 çocuğun katılımıyla akran zorbalığı odaklı güçlenme atölyeleri yürütülmüştür. Atölye sürecinde çocuklar posterler, sloganlar ve mektuplar aracılığıyla deneyimlerini ve taleplerini ifade etmişlerdir. Bu çalışmaların devamında, gençlerin savunuculuk süreçlerine doğrudan katılımını sağlamak amacıyla Başkentin Genç Savunucuları Ekibi oluşturulmuş; 27–28 Aralık 2025 tarihlerinde düzenlenen Savunuculuk Kapasite Güçlenme Eğitimi ile ekip, akran zorbalığı konusunda belediyeler için politika önerilerini oluşturmak ve bu politika notunu hazırlamak için ilk adımı atmıştır.
	Bu politika notu, proje kapsamında gerçekleştirilen atölye çalışmaları, gençlerin ürettiği yaratıcı çıktılar ve “Başkentin Genç Savunucuları” ekibinin bilgi ve beceri arttırma, ve politika notu hazırlama atölye çalışmaları sonucunda ortaya çıkmıştır. Politika notunun hazırlanmasında, gençlerin yaşadıkları sorunları kendi ifadeleriyle tanımlamaları, çözüm önerilerini kendilerinin geliştirmeleri ve bu önerilerin yerel yönetim politikalarına yansıtılması temel ilke olarak benimsenmiştir. Böylece politika notu, yetişkinler tarafından gençler adına yazılmış bir belge olmaktan ziyade; gençlerin taleplerini doğrudan yansıtan ve gençler tarafından doğrudan hazırlanan bir savunuculuk aracı niteliği taşımaktadır. Yetişkinler bu süreçte kolaylaştırıcı rolünde yer almışlardır.
	Sonuç olarak bu politika notu, ICHILD’ın çocuk ve gençlerin katılım hakkını güçlendirme misyonu ile akran zorbalığıyla mücadelede yerel düzeyde sürdürülebilir, erişilebilir ve gençleri merkeze alan mekanizmaların geliştirilmesi hedefini bir araya getirmektedir. Gençlerin deneyimlerinden ve önerilerinden beslenen bu belge, yerel yönetimlerin çocuk hakları perspektifiyle politika üretmelerine katkı sunmayı ve akran zorbalığıyla mücadelede gençleri karar alma süreçlerinin merkezine yerleştirmeyi amaçlamaktadır.
	Bu çıktı, Akran Projesi kapsamında oluşturulmuştur. “Anlamlı ve Kapsayıcı Gençlik Katılımının Geliştirilmesi” kısa adıyla Akran Projesi, Avrupa Birliği’nin Avrupa Demokrasi ve İnsan Hakları Aracı’nın (EIDHR) ardılı olan İnsan Hakları ve Demokrasi Tematik Programı kapsamında desteklenmekte; Gençlik Servisleri Merkezi Derneği (GSM) ve Türkiye Avrupa Vakfı (TAV) tarafından yürütülmektedir. Proje, yerel düzeyde genç dostu yönetişim anlayışını güçlendirmeyi ve gençler ile karar alıcılar arasındaki etkileşimi artırmayı hedeflemektedir.
	ANA TALEPLERİMİZ
	Destek, müdahale ve önleyici çalışmalarla; zorbalığa maruz kalan çocukların yalnız olmadıklarını hissetmelerini istiyoruz.
	Farkındalık çalışmalarıyla; yetişkinlerin akran zorbalığının temelleri, nedenleri ve etkileri konusunda bilinçlenmelerini istiyoruz.
	Politika önerilerimizin planlama, tasarım ve uygulama süreçlerinde; biz çocukların karar alma süreçlerinde mutlaka yer almasını istiyoruz.

	POLİTİKA ÖNERİLERİMİZ
	POLİTİKA ÖNERİLERİ
	Koruyucu ve Önleyici Çalışmalar
	Günümüzde akran zorbalığı, çocukların hem fiziksel hem de dijital ortamlarda karşılaştığı en yaygın sorunlardan biri haline gelmiştir. Bu durum, bireysel ve toplumsal düzeyde uzun vadeli psikolojik, sosyal ve eğitimsel zararlara yol açarken, erken müdahale ve önleyici adımlarla büyük ölçüde engellenebilir. Bu kapsamda, veri temelli yaklaşımlar ve yaşa uygun eğitici programlarla koruyucu çalışmalar yürütmek, kentimizde akran zorbalığını azaltmak ve önlemek için belediyenin stratejileri arasında yer alabilir.
	Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;
	Dijital araçlar veya platformlar kullanılarak çocuklara yönelik anket çalışmaları yürütülerek, akran zorbalığının nedenleri, etkileri ve yaygınlığına ilişkin verilerin toplanması. Bu verilerin raporlanması ile Türkiye’de akran zorbalığı konusunda somut ve güvenilir verilere sahip olunabilir.
	Çocuklar arasında yaygınlaşan dijital akran zorbalığı ile etkin mücadele edilebilmesi amacıyla, çocuklara yönelik koruyucu ve önleyici programlar sunulabilir. Küçük yaş gruplarına uygun kısa video serileri, online toplantılar ile etkileşimli atölyeler, veya eğitici oyunlaştırılmış içerikler üretilebilir.
	Fiziksel zorbalığı da göz önünde bulundurarak, beden farkındalığı ve rıza kavramları hakkında bilgilendirici mekanizmalar oluşturulabilir. Örneğin çocuklara yönelik aktivitelerde (tiyatro, konser), bu konulara yer verilebilir. Çocukların farkındalığını arttırmak amaçlı broşürler dağıtılabilir.

	Hemen harekete geçmek ve bu önerileri pilot projelerle test etmek, somut sonuçlar elde etmenin ilk adımı olacaktır.
	“Sayın Başkanım,
	Ankara Büyükşehir Belediyesi ve ICHILD’ın ortak etklinliğinde “Akran Zorbalığında Gençlik Katılımı” projesi faaliyetlerine katıldık ve bazı ortak fikirler aldık, bu fikirler çocukların küçük yaştan itibaren empati duygusunu artırmak ve eğer bir zorbalık olursa sessiz kalınmamalı ve karşı çıkınmalı olması gerektiğini düşündük ve sizden de bu fikirleri yaymanızı istiyoruz.“


	POLİTİKA ÖNERİLERİ
	Farkındalık Yaratma, Bilinçlendirme ve Güçlendirme Çalışmaları

	POLİTİKA ÖNERİLERİ
	“Sevgili Mansur Başkanım,
	Zorbalığın en çok olduğu yerler toplum alanları. Çözüm bulamıyoruz. Yazılan mektupların çok fazla iletilmediğini ya da umursanmadığını düşünüyoruz. Bu konuya değer verip ilerlenmesini isteriz. Zorbalık göründüğü kadar kolay olan bir şey değil. Bir süre sonra çığrından çıkıyor. Gelecek nesile aktarılmasını isterim. Ailede başlayan eğitim için bu seminerlerin ailelere yapılması daha olumlu etkiler.”
	Destekleme ve Müdahale Çalışmaları
	Akran zorbalığıyla mücadelede yalnızca farkındalık artırıcı faaliyetler yeterli olmamakta; aynı zamanda çocukların yaşadıkları risk durumlarında hızlı, erişilebilir ve nitelikli destek mekanizmalarına ulaşabilmeleri büyük önem taşımaktadır. Bu nedenle destekleme ve müdahale çalışmaları, çocukların psikososyal iyi oluşunu güçlendirmeyi, zorbalık karşısında yalnız olmadıklarını hissettirmeyi ve koruyucu ve önleyici sistemlerin etkinliğini artırmayı hedeflemelidir. Belediyeler ilgili kurumlar veya sivil toplum kuruluşları ile diyalog ve işbirliği kurarak çocuk odaklı, güvenli ve sürdürülebilir destek modelleri tasarlayabilir.
	Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;
	Belediyelerin Danışma Merkezlerindeki rehberlik servislerinde çalışan psikolog ve uzmanlar arasından akran zorbalığı konusunda odak kişi olarak atanması. Bu odak kişiler; akran zorbalığı vakalarının tespiti, değerlendirilmesi ve yönlendirilmesinde uzmanlaşarak danışma merkezlerinde başvuru noktası görevi üstlenebilir. Aynı zamanda çocuk, aile ve ilgili birimler arasında koordinasyonu sağlama; vaka takibi yapma ve gerektiğinde çocukları uygun destek hizmetlerine yönlendirme görevlerini yerine getirebilirler.
	Çocukların akran zorbalığına uğradığında başvurabilecekleri destek mekanizmalarının (telefon hattı ya da dijital araçlar gibi) olması veya varsa yaygınlaştırılması. Çocukların zorbalık yaşadıklarında hızlı biçimde yardım isteyebilmeleri amacıyla ücretsiz danışma hatları, çevrim içi destek platformları ve güvenli dijital başvuru kanalları oluşturulması ya da mevcut sistemlerin güçlendirilmesi. Bu araçlar sayesinde çocuklar, gizlilik ve güvenlik ilkeleri çerçevesinde psikolojik destek alabilir, rehberlik hizmetlerine yönlendirilebilir ve ihtiyaç duyduklarında acil müdahale süreçleri başlatılabilir.


	POLİTİKA ÖNERİLERİ
	Bu çalışmalar sayesinde çocukların yaşadıkları olumsuz deneyimlerin derinleşmesi önlenirken, erken müdahale ile uzun vadeli psikososyal risklerin azaltılması mümkün hale gelir. Kurumlar arası işbirliği ve çocuk odaklı yaklaşımla yürütülen bu süreçler, güvenli ve kapsayıcı yaşam alanlarının oluşturulmasına önemli katkı sunacaktır.
	“Sayın Başkanım,
	Ankara Büyükşehir Belediyesi ve ICHILD ortaklığıyla yapılan bu etkinlikte aldığımız derste akran zorbalğına; okullarda kulüpler kurularak, belediyeler eğitimler vererek ve çocuklar bilgilendirilerek önlem alınabileceğini düşünüyorum.”

	Çocukların Ciddiye Alınma Talebi
	Çocukların katılım hakkı, yalnızca görüş bildirebilmeleriyle sınırlı değildir. Anlamlı çocuk katılımı; çocukların ilettikleri görüş, öneri ve taleplerin ciddiye alındığını bilmesini, bu görüşlerin karar alma süreçlerine nasıl yansıdığını görebilmesini ve sürecin sonucuna dair geri bildirim alabilmesini gerektirir.
	Atölye çalışmalarına katılan çocukların mektuplarında sıkça dile getirdikleri “yazdıklarımızın okunup okunmadığını bilmiyoruz”, “dikkate alınıp alınmadığından emin değiliz” ifadeleri; çocukların yalnızca konuşma değil, duyulma ve karşılık alma ihtiyacını açıkça ortaya koymaktadır. Bu durum, çocuk katılımının yapısal olarak güçlendirilmesi gereken bir alan olduğunu göstermektedir.
	Bu kapsamda uygulanabilecek çalışmalar;
	Çocuk görüş ve önerileri için resmî geri bildirim mekanizmaları oluşturulması: Çocuklardan yazılı, görsel veya sözlü olarak alınan görüşlerin kayda alındığı; değerlendirildiği ve sonuçlarının çocuklarla paylaşıldığı şeffaf süreçler tasarlanmalıdır.
	Çocuklara yönelik geri bildirim dili ve araçlarının geliştirilmesi: Karar süreçleri ve sonuçları, çocukların anlayabileceği sade ve erişilebilir bir dille; kısa metinler, görseller, videolar veya yüz yüze buluşmalar aracılığıyla çocuklara aktarılmalıdır.
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